ις'. « Ἐφρίξε τὸ πνευμά μου· ἐγὼ Δανιὴλ ἐν τῇ

A usque ad tempus et tempus. » Aliarum enim be-  
stiarum, inquit, jam desierat principatus, quamvis  
multorum annorum circuitum regnando consum-  
pssissent : certum enim unicuique regnandi tempus  
definitum fuit. His autem ita gestis, inquit, cum  
et alia regna jam prius deleta essent, et ii qui  
in quarto regno erant supplicio digni traditi essent  
igni :

VERS. 13, 14. « Aspicebam, inquit, in visione  
noctis, et ecce cum nubibus caeli quasi Filius homi-  
nis veniebat, et usque ad Antiquum dierum per-  
venit, et in conspectum ejus allatus est. Et ipsi-  
datus est honor, et principatus, et regnum, et  
omnes populi, tribus, linguæ, ipsi servient : po-  
testas ejus potestas æterna, quæ non transibit :  
et regnum ejus non corrumpetur. » In Judæos  
omnino opportune ea **1201** dici possunt, quæ  
olim propheta in ipsos dicebat : « Facies meretricis  
fuit tibi, sine pudore fustis erga omnes k. »  
Quid enim his verbis apertius? evangelice enim  
revera potius et apostolice, quam prophetice et  
ænigmatice, propheta hæc quasi præco divulgavit.  
Quod enim in Evangelii Dominus ait : « Videbitis  
Filius hominis venientem in nubibus caeli cum  
angelis suis l ; » et beatus Paulus : « Quoniam Do-  
minus cum celeusmate, cum voce archangeli, et  
tuba Dei descendet de caelo, et mortui resurgent  
incorrupti : et nos qui vivimus, qui relinquimur,  
rapiemur in nubibus obviam Domino in aera, et  
sic semper cum Domino erimus m ; » hoc aperte  
nos docuit beatus Daniel, secundum Salvatoris  
vaticinans adventum : *Filius quidem hominis*  
aperte vocans propter eam quam sibi ascivit natu-  
ram : *venientem autem in nubibus*, secundum id  
quod ipse pollicitus est, ut ostendat potestatem :  
*accipientem honorem, et principatum et regnum*, ab  
*Antiquo dierum*, tanquam hominem. Hoc enim  
etiam in secundo psalmo ex ipsius Domini persona  
beatus David ait : « Dominus dixit ad me : Filius  
meus es tu, ego hodie genui te : postula a me, et  
dabo tibi gentes hereditatem tuam, et posses-  
sionem tuam terminos terræ n. » Hoc item beatus  
**1202** Daniel asserit : « Omnes enim populi,  
inquit, tribus, et linguæ ipsi servient. » Osten-  
densque regnum sine cariturum : « Potestas,  
inquit, ejus, potestas æterna, quæ non transibit,  
et regnum ejus non corrumpetur. » Sic igitur  
scripta revelatione, adjecit :

VERS. 15. « Horruit spiritus meus; ego Daniel in

<sup>k</sup> Jerem. iii, 3. <sup>l</sup> Matth. xxiv, 30. <sup>m</sup> I Thess. iv, 16, 17. <sup>n</sup> Psal. ii, 7, 8.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>67</sup> A χρόνου καὶ καιροῦ. <sup>68</sup> ἐν τῷ — φανερός. B τῷ κράτει κατηνάλωσαν, φανερώς. <sup>69</sup> πρ. Exru-  
gendum fuit αὐτῷ, quod in edit. Sirm. sequebatur. <sup>70</sup> A et B ἡ ἀρχὴ καὶ ἡ τιμὴ. <sup>71</sup> καὶ. Des.  
in A. <sup>72</sup> Infra, ad I Cor. xv, 25, leg. βασιλεία αὐτοῦ βασιλεία αἰώνιος, ἣτις οὐ καταλυθήσεται εἰς τὸν  
αἰῶνα χρόνον. <sup>73</sup> ταῦτα. Ex B suppl. <sup>74</sup> γάρ. B add. καὶ. <sup>75</sup> ὅψ. B πρæm. ὅτι. <sup>76</sup> μακ. B add. δέ.  
<sup>77</sup> ὁ Κύρ. Loco cit. præcedit αὐτός. <sup>78</sup> νεκροί, κ. τ. λ. Aliter leg. l. c. <sup>79</sup> B περιλειπόμενοι, ut l. c.  
<sup>80</sup> Σωτ. B πρæm. τοῦ. <sup>81</sup> βασιλείαν. B ἐξουσίαν. <sup>82</sup> ἣτ. οὐ παρελ. Des. in B. <sup>83</sup> B οὕτω συγγράψας.

habitu meo, et visiones capituli mei conturbabant me. » Visio enim horribilis erat, inquit, et ignorantio eorum quæ innuebantur, mentem meam confundens perturbatione implebat.

VERS. 16. « Accessi itaque ad unum de assistentibus, et veritatem quærebam ab eo, de omnibus his. » *Assistentes* autem dicit mille millia, et decies centena millia, per quæ non numerum definitum dixit, sed majorem quam ut numerari possit, multitudinem ministrorum, et eorum qui præsto aderant, declaravit. Digniores enim non astabant solum, sed ministrare etiam jubebantur: reliqui vero, cum non sine metu starent, servitute indicabant. Et sicut in humanis judiciis ex subjectis populis alii astant horribilius iudicium præ se ferentes, alii egrediuntur et ingrediuntur, iudici responsa afferentes: ita in maxime horribili iudicio vidit Daniel decem millia astantium, et mille millia eorum, quibus ministrandi munus erat impositum. Cum accessisset itaque, inquit, interrogans, quænam esset revelationis interpretatio, didicit a quodam eorum qui astabant, veritatem.

VERS. 17, 18. « Dixit enim mihi: Hæ bestię magis quatuor, quatuor regna surgent in terra, quæ auferentur. 1203 Et sancti accipient regnum Altissimi, et obtinebunt illud usque in sæculum, et usque in sæcula sæculorum. » Animadvertendum est diligenter dixisse ipsum hic quoque regna quatuor, sicut etiam in imagine quatuor dixerat: ne existimemus, fletile regnum a ferreo diversum esse. *Item* enim mihi « finem regni ferrei imbecilliosem fore » dixit: et hic similiter « tria cornua dicit radicibus ex decem evulsa, » ut imbecillius affecta. Hæc itaque regna, inquit, delebuntur, et verum ac sempiternum regnum sanctis Altissimi tradetur. Illud itaque expetens, inquit, pro nihilo existimato præsentis sæculi regna, quæ haud multo post habitura sint finem. Deinde: